
 

  Nákup posypové soli (NaCl) pro rok 2022  
 č. smlouvy u kupujícího: 003/08/2022 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 

Smluvní strany 

SOTES Sokolov spol. s r.o. 
se sídlem:   Chebská 1939, 35601 Sokolov 
IČO:  25248758 
DIČ:  CZ25248758 
zastoupené:   Tomáš Najvar   
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Sokolov 
číslo účtu:  27-6761640237/0100 
(dále jen „kupující“) 

a 

H & M TRADING, spol. s r.o.               
se sídlem:   Ústí nad Labem, Svatojířská 1071/2, PSČ 40003              
IČO:    48292281 
DIČ:                                       CZ48292281 
zastoupený:          OLGOU PAJCHLOVOU, jednatelkou 
bankovní spojení:                       KB, a.s., Ústí nad Labem            
číslo účtu:           3610941/0100          
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C vložka 5133 
(dále jen „prodávající“) 

Jednání za smluvní strany: 

kupujícího zastupuje:   

a) ve věcech smluvních:                Tomáš Najvar, jednatel 
b) ve věcech technických:  Jaroslav Karas 
c) operativní jednání o dodávkách: Jaroslav Karas 

prodávajícího zastupuje:

a) ve věcech smluvních:  OLGA PAJCHLOVÁ, jednatelka 
b) ve věcech technických:  Stanislav Macháček, Ing. Vladimír Havel 
c) operativní jednání o dodávkách: Stanislav Macháček, Ing. Vladimír Havel 

II. 

Účel smlouvy 

1. uzavírají níže uvedeného dne na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku v rámci zjednodušeného 
podlimitního rozsahu s názvem „Nákup posypové soli (NaCl) prorok 2022“ podle § 2079 a násl. zákona 89/2012 
Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto kupní smlouvu. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka volně ložené prosáté posypové soli o zrnitosti do 5,0 mm, ošetřené proti 
spékavosti včetně dopravy v celkovém množství 500 tun za cenu 945 000,- Kč bez DPH. 

2. Posypová kamenná sůl musí dále splňovat podmínku hodnoty podílu obsahu NaCI v posypové soli v minimální 
hodnotě 98 % (při 0 % obsahu vody ve vzorku) a max. 0,6 % podíl nerozpustných látek. 

3. Sůl nesmí vykazovat při dodání více než 2 váhová procenta stálé vlhkosti. Chemický rozbor musí splňovat limity 
škodlivin u všech položek uvedených v technických podmínkách ministerstva dopravy TP 116. Hmotnostní podíl 
prachových částic pod 0,16 mm bude činit max. 5 % a garance chemicky ošetřené posypové soli proti 
nespékavosti bude min. 24 měsíců. 

4. Prodávající je oprávněn v průběhu plnění dodat zadavateli i jiný druh posypové soli s lepšími parametry zrnitosti 
a podílu NaCI v soli, než kterou vymezil v nabídce, za předpokladu zachování sjednané ceny a splnění dalších 



 

Nákup posypové soli (NaCl) pro rok 2022  
 č. smlouvy u kupujícího: 003/08/2022 

 

 

podmínek vymezených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 
5. Kupující vymezuje časový prostor pro dodávky v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod. 

IV. 

Čas plnění 

1. Doba dodávky je stanovena od účinnosti této smlouvy do 31.10.2022, formou dílčích dodávek. Termíny a množství 
jednotlivých dodávek budou stanoveny na základě vzájemné dohody v závislosti na potřebách kupujícího a 
kapacitních a technických možnostech prodávajícího. 

V. 

Cena plnění 

1.     Cena je stanovena za jednu tunu posypové soli 1 890,- Kč bez DPH, při předpokládaném odběru 500 tun.  

VI. 
Platební podmínky 

1. Ceny za skutečně odebrané množství posypové soli bude prodávající fakturovat kupujícímu 1 x týdně na základě 
potvrzených dodacích listů. Termín splatnosti faktury – daňového dokladu je 14 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 563/1991 Sb., 
zákona o účetnictví, zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku). V opačném případě má kupující právo fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit k doplnění. 
Tímto se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta začne běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Platba 
proběhne bankovním převodem v české měně. 

2. V případě opožděné úhrady daňového dokladu je prodávající oprávněn požadovat a kupující je povinen uhradit 
úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VII. 

Dodací podmínky 

1. Místem dodání posypové soli je sídlo kupujícího Chebská 1939, Sokolov 35601. 
2. Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna předáním zboží kupujícímu v místě dodání. Kupující je povinen 

zboží od prodávajícího řádně převzít a vyznačit náležitým způsobem převzetí zboží na dodacím listě. Kupující je 
oprávněn zboží nepřevzít, pokud dodávka nebude odpovídat sjednaným podmínkám dle této smlouvy. 

3. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a potvrzení dodacího listu. 
4. Spolu s vlastnickým právem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na zboží, tj. ztráty, poškození, zničení či 

znehodnocení zboží a odpovědnost za škody související se zpracováním dodaného zboží. 
 

                                                                                                     VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Každá dodávka posypové soli bude doložena dodacím listem. 
2. Při prokázání vady dodané posypové soli a případné škody vzniklé z takovéto dodávky bude postupováno dle 

příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, o právech z vadného plnění. 
3. Záruční doba pro dodanou posypovou sůl je při správném uložení stanovena na 24 měsíců. 
4. Smluvní strany se dohodly, že případné rozpory a nedostatky v kvalitě dodané posypové soli bude za stranu 

prodávajícího řešit:  
Jméno Příjmení, tel, e-mail: Stanislav Macháček, 602 111 818, hmtraiding@hmtraiding.cz 
     Ing Vladimír Havel, 603 111 484, hmtraiding@hmtraiding.cz  
Jednání o kvalitě dodané posypové soli bude probíhat na základě písemných podkladů a vyjádření předaných 
smluvními stranami, kde strana kupující písemně určí svého zástupce. 

5. Kupující bere na vědomí, že prodávající není schopen garantovat sjednaný harmonogram dodávek či ujednaný 
objem kupujícím zasmluvněného zboží dle této uzavřené smlouvy v případě, kdy nastane situace, že vláda ČR, 

mailto:hmtraiding@hmtraiding.cz
mailto:hmtraiding@hmtraiding.cz


 

Nákup posypové soli (NaCl) pro rok 2022  
 č. smlouvy u kupujícího: 003/08/2022 

 

 

některé z ministerstev, hygienická stanice či jakékoliv státní (nebo krajské či obecní) orgány učiní taková omezení 
či nařízení, která zapříčiní, že prodávající nebude schopen plnit dodávky (či jejich části) ve sjednaných termínech 
či ve sjednaném množství. Smluvní strany sjednávají, že takovéto prodlení prodávajícího je pak prodlením, které 
nastalo v důsledku vyšší moci, za kterou nenese prodávající odpovědnost. 

6. Pokud prodávající nedodá zboží ve sjednaném termínu, množství a požadované kvalitě, poruší tím smluvní 
povinnost a je povinen nahradit případnou škodu, která tím kupujícímu vznikne, a to v souladu ustanovením § 
2913 odstavce 1) a 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  V případě, že prodávající bude v prodlení 
s dodáním zboží ve sjednaném termínu v důsledku události způsobené vyšší mocí, sjednávají smluvní strany, že 
prodávající neporušil svůj závazek dodat zboží v termínu a množství sjednaném v této smlouvě nebo dílčí 
objednávce a není tedy povinen kupujícímu nahradit škodu vzniklou v důsledku prodlení s dodáním zboží a 
kupující není oprávněn požadovat po prodávajícím tuto náhradu škody, ani odstoupit od této smlouvy.   
                                                                                                               
                                                                                             IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a dnem zveřejněním 
v rejstříku smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.10.2022 a může být měněna a doplňována pouze na základě 
písemných oboustranně odsouhlasených dodatků.  

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že v této smlouvě nechybí žádná náležitost, kterou by některá ze stran mohla 

považovat za předpoklad k uzavření této smlouvy. 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, v jasném a vážném 

úmyslu a ve srozumitelné formě a že oba účastníci měli skutečnou příležitost obsah této smlouvy ovlivnit. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

  V Sokolově, dne …………………….     V Ústí nad Labem, dne …………………… 

Za kupujícího:               za prodávajícího: 
SOTES Sokolov spol. s r.o.      H & M TRADING, spol. s r.o. 


		2022-08-03T11:30:24+0200
	Olga Pajchlová


		2022-08-04T10:30:06+0200
	Tomáš Najvar




